
______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano II – Edição 155 – Tauá-CE, quinta-feira, 23 de abril de 2020 

______________________________________________________________________________ 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ - CARLOS FREDERICO CITÓ CÉSAR RÊGO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL - FELIPE VELOSO SOARES VIANA DE ABREU 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

2ª VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

 

______________________________________________________________________________ 

 

CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO - FRANCISCO RENATO DE CARVALHO 

Procuradoria Geral do Município – ERICO COSTA DE ARAÚJO 

Secretaria da Controladoria Geral – RENE CORDEIRO GOMES DE FREITAS 

Secretaria de Administração – JOANA MONTEIRO PEDROSA MOREIRA SALES 

Secretaria de Planejamento - MARIA CLAUDIANA SILVA CARVALHO BARROS 

Secretaria de Articulação Governamental - CLAUDIO RÉGIS FREITAS VIEIRA 

Secretaria de Gestão e Finanças - MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE VIDAL 

Secretaria de Educação - MARIA SILÊDA HOLANDA 

Secretaria de Saúde - MARCOS WILLIAM NORONHA 

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - ANTONIA ANTENÔRA VIEIRA COUTINHO DOMINGOS 

Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - ARIALDO LIMA URBANO 

Secretaria de Segurança Pública e Proteção à Cidadania - DELADIER FEITOSA MARIZ 

Superintendência Municipal do Meio Ambiente - AGILDO PEREIRA NOGUEIRA 

Secretaria de Desenvolvimento Científico e Tecnológico– FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Secretaria de Juventude e Desporto - FRANCISCO NÁRIO DE LIMA 

Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos – ANTÔNIO ALBERTO BENEVIDES SOARES JUNIOR 

Secretaria de Cultura e Turismo - RADIR SOARES DA ROCHA 

Assessoria Especial de Políticas Públicas Sobre Drogas - SABRINA FEITOSA LOIOLA 

Agência de Desenvolvimento Económico do Município de Tauá - FRANCISCO LAUBÉRIO CAVALCANTE 

Instituto de Previdência do Município de Tauá - IPMT - LURDIANA BEZERRA CUSTÓDIO MOTA 

Autarquia Municipal de Trânsito – JOSÉ AFONÇO RODRIGUES DO NASCIMENTO 

______________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 



 

Disponibilização: quinta-feira, 23 de abril de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 155 2 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

1) PORTARIA Nº 0423001/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR KARINE KELLY LIMA LEITÃO, portador (a) do CPF/MF nº 024.669.033-00, paro o cargo de provimento em comissão de 

DIRETOR DE NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, SIMBOLOGIA CDA-8, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 
Municipal de Tauá, junto a Secretaria de Administração. 

Art. 2° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem 
reais). 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 

2) PORTARIA Nº 0423002/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR THAÍS MUNIZ DE SOUSA, portador do CPF/MF nº 028.627.713-17, para o cargo de provimento em comissão de DIRETOR 

DE NÚCLEO, SIMBOLOGIA CDA-8, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretária de Saúde. 
Art. 2° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos 

reais). 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 10 de abril de 2020, revogadas as disposições 

em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 

3) PORTARIA Nº 0423003/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR DORGIVAL FIRMINO DO VALE NETO, portador do CPF/MF nº 110.791.328-48, para o cargo de provimento em comissão 

de ASSESSOR TÉCNICO, SIMBOLOGIA CDA-4, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretária de 
Saúde. 

Art. 2° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais). 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 

4) PORTARIA Nº 0423004/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR RAQUEL CARACAS CIDRÃO, portadora do CPF/MF nº 029.863.303-55, para o cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR DA OUVIDORIA DO SUS, SIMBOLOGIA DAS I, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à 
Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 

5) PORTARIA Nº 0423005/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR ERICO CIDRÃO DE OLIVEIRA TORRES, portador (a) do CPF/MF nº 299.206.778-41, para o cargo de provimento em 

comissão de COORDENADOR DE TRANSPORTE SANITÁRIO, SIMBOLOGIA DAS II, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 
Municipal de Tauá, Junto à Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 



 

Disponibilização: quinta-feira, 23 de abril de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 155 3 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

6) PORTARIA Nº 0423006/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2534/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR LUISA MELISIE CASTELO FEITOSA PEIXOTO, portador (a) do CPF/MF nº 027.435.263-00, para o cargo de provimento 

em comissão de GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA – ESF VILA JOAQUIM MOREIRA E ESF ALDEOTA I E II, SIMBOLOGIA DAS II, integrante 
da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
7) PORTARIA Nº 0423007/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 
RESOLVE: 
Art. 1° - EXONERAR LUIZA NEUTA ALVES BEZERRA, CPF n°054.098.203-20, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 

NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS, SIMBOLOGIA CDA-8, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à 
Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
8) PORTARIA Nº 0423008/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR LUIZA NEUTA ALVES BEZERRA, CPF n°054.098.203-20, para o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR 

DO NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS, SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à 
Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 

9) PORTARIA Nº 0423009/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - DESIGNAR a servidora LUIZA CRISTIANE PEDROSA CARVALHO, portador (a) do CPF Nº 618.582.003-00, servidora efetiva, 

matricula nº 2665, PARA RESPONDER INTERINAMENTE E SEM ÔNUS pelas atribuições do cargo de provimento em comissão de 
COORDENADOR DA EPIDEMIOLOGIA, SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, junto a 
Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

10) PORTARIA Nº 0423010/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - DESIGNAR a servidora MARIA FABIOLA BATALHA DO NASCIMENTO, portador (a) do CPF Nº 386.007.493-87, servidora efetiva, 

matricula nº 0000537, PARA RESPONDER INTERINAMENTE E SEM ÔNUS pelas atribuições do cargo de provimento em comissão de 
COORDENADOR DA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL, SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de 
Tauá-CE, junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 



 

Disponibilização: quinta-feira, 23 de abril de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 155 4 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

11) PORTARIA Nº 0423011/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2534/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR MARIA ALBENES RICARDO DE ARAÚJO VIEIRA, portador (a) do CPF/MF nº 882.354.163-87, para o cargo de provimento 

em comissão de GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA – ESF SANTANA e ESF BARRA NOVA, SIMBOLOGIA DAS II, integrante da estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
12) PORTARIA Nº 0423012/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2534/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR JAYANE OLIVEIRA DA SILVA, portador (a) do CPF/MF nº 038.355.773-95, para o cargo de provimento em comissão de 

GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA – ESF ALTO NELÂNDIA, ESF TRICI e ESF SANTA LUZIA, SIMBOLOGIA DAS II, integrante da estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
13) PORTARIA Nº 0423013/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2534/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR CLAUDIA MARTINS FEITOSA, portador (a) do CPF/MF nº 011.491.493-10, para o cargo de provimento em comissão de 

GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA – ESF ALTO BRILHANTE I e II e ESF ANA ALVES, SIMBOLOGIA DAS II, integrante da estrutura organizacional 
da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
14) PORTARIA Nº 0423014/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2534/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR JOSE ANTONIO GARCIA MORENO, portador (a) do CPF/MF nº 066.095.451-62, para o cargo de provimento em comissão 

de GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA – ESF BEZERRA E SOUZA e ESF SÃO GERALDO I e II, SIMBOLOGIA DAS II, integrante da estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
15) PORTARIA Nº 0423015/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2534/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR NADINE FERREIRA DE SOUSA, portador (a) do CPF/MF nº 036.865.993-33, para o cargo de provimento em comissão 

de GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA – ESF INHAMUNS e ESF MARRUÁS, SIMBOLOGIA DAS II, integrante da estrutura organizacional da 
Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 
 



 

Disponibilização: quinta-feira, 23 de abril de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 155 5 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

16) PORTARIA Nº 0423016/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2534/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR SOLANGE CASTRO EVANGELISTA, portador (a) do CPF/MF nº 042.179.123-31, para o cargo de provimento em comissão 

de GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA – ESF TAUAZINHO I e II e ESF MARRECAS, SIMBOLOGIA DAS II, integrante da estrutura organizacional 
da Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
17) PORTARIA Nº 0423017/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2534/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR GESKA VELOSO MOTA, portador (a) do CPF/MF nº 031.158.271-05, para o cargo de provimento em comissão de 

GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA – ESF SANTA TEREZA I e II e ESF CENTRO, SIMBOLOGIA DAS II, integrante da estrutura organizacional da 
Prefeitura Municipal de Tauá, Junto à Secretária de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
18) PORTARIA Nº 0423018/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR ALZIRA MARIA TAVARES MONTEIRO ARAÚJO, portador (a) do CPF/MF nº 392.804.623-34, paro o cargo de provimento 

em comissão de ARTICULADOR INSTITUCIONAL, SIMBOLOGIA CDA-2, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, 
junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
19) PORTARIA Nº 0423019/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR ANALICE CÂNDIDO TEIXEIRA, portador (a) do CPF/MF nº 637.509.023-72, paro o cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA, SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, 
junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
20) PORTARIA Nº 0423020/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - DESIGNAR a servidora ANTONIA PALOMA SENA ALMEIDA, portador (a) do CPF/MF nº 026.898.623-10, PARA RESPONDER 

INTERINAMENTE E SEM ÔNUS pelas atribuições do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DA SAÚDE DA MULHER, 
SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 

Disponibilização: quinta-feira, 23 de abril de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 155 6 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

21) PORTARIA Nº 0423021/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR ANTONIA VANDERLENE BEZERRA DA SILVA, portador (a) do CPF/MF nº 042.019.293-02, paro o cargo de provimento 

em comissão de DIRETOR DO ALMOXARIFADO, SIMBOLOGIA DAS I, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, 
junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

22) PORTARIA Nº 0423022/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR BRUNA KELLY ALCÂNTARA FEITOSA, portador (a) do CPF/MF nº 009.546.253-82, paro o cargo de provimento em 

comissão de COORDENADOR INSTITUCIONAL DA EDUCAÇÃO PERMANENTE, SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura organizacional 
da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

23) PORTARIA Nº 0423023/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie.  

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR IZABEL CRISTINA JUCÁ BASTOS CAVALCANTE MOTA, portador (a) do CPF/MF nº 645.024.303-15, paro o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADOR DA AUDITORIA E REGULAÇÃO, SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura organizacional da 
Prefeitura Municipal de Tauá, junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

24) PORTARIA Nº 0423024/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR JULIANA FERREIRA CÂNDIDO, portador (a) do CPF/MF nº 637.005.303-15, paro o cargo de provimento em comissão 

de SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CONSELHO MUNICIPAL, SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal 
de Tauá, junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

25) PORTARIA Nº 0423025/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - EXONERAR LUCAS FEITOSA CAVALCANTE MOTA, CPF n°046.070.933-00, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR 

DE NÚCLEO, SIMBOLOGIA CDA-8, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à Secretaria de Saúde. 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 
 
 



 

Disponibilização: quinta-feira, 23 de abril de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 155 7 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

26) PORTARIA Nº 0423026/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR LUCAS FEITOSA CAVALCANTE MOTA, CPF/MF n°046.070.933-00, para o cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR DE INFRAESTRUTURA, SIMBOLOGIA DAS I, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a 
Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

27) PORTARIA Nº 0423027/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR MARIA RAYANE VERISSIMO DE OLIVEIRA, CPF/MF n° 603.645.423-65, para o cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR DA CENTRAL FARMACÊUTICA, SIMBOLOGIA DAS V, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, 
junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

28) PORTARIA Nº 0423028/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR TATHIANE ARAÚJO PEDROSA DO VALE, CPF/MF n° 012.067.923-02, para o cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR DE SAÚDE BUCAL, SIMBOLOGIA DAS IX, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a 
Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

29) PORTARIA Nº 0423029/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR MARIA IVONE LOIOLA MENEGUELO, CPF/MF n° 837.291.193-20, para o cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR DO CAPS II, SIMBOLOGIA DAS IV, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a Secretaria 
de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

30) PORTARIA Nº 0423030/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR NARA BEZERRA CUSTODIO MOTA, CPF/MF n° 045.725.263-46, para o cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS – CAPS AD, SIMBOLOGIA DAS III, integrante 
da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 



 

Disponibilização: quinta-feira, 23 de abril de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 155 8 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

31) PORTARIA Nº 0423031/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR MARIA ZILDENE FEITOSA DE SOUSA, CPF/MF n° 745.022.803-30, para o cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR DO SERVIÇO SOCIAL, SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a 
Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

32) PORTARIA Nº 0423032/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR VERIKA ALVES DE OLIVEIRA, CPF/MF n° 055.884.783-80, para o cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR DO SISVAN – SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL, SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura 
organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

33) PORTARIA Nº 0423033/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR MARIA PATRICIA NORONHA AGUIAR, CPF/MF n° 922.612.993-20, para o cargo de provimento em comissão de 

DIRETOR DE NÚCLEO, SIMBOLOGIA CDA-8, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a Secretaria de Saúde. 
Art. 2° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem 

reais). 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 
 

Carlos Frederico Cito Cesar Rego 
Prefeito Municipal 

 
34) PORTARIA Nº 0423034/2020, de 23 de abril de 2020. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 
RESOLVE: 
Art. 1° - NOMEAR WILAMY CASTRO SILVA, CPF/MF n° 061.044.153-18, para o cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO, SIMBOLOGIA CDA-6, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a Secretaria de Agência de 
Desenvolvimento Econômico - ADECONT. 

Art. 2° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais). 
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

35) PORTARIA Nº 0423035/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 3.100,00 (três mil e cem 

reais) a RAMIRO FERREIRA DE OLIVEIRA, CPF Nº 171.354.353-20, nomeado para o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE 
TESOURARIA, SIMBOLOGIA CDA-3, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a Secretaria de Gestão e 
Finanças. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 



 

Disponibilização: quinta-feira, 23 de abril de 2020                           Tauá-CE – Ano II – Edição 155 9 

 

______________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

36) PORTARIA Nº 0423036/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 e demais legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - CONCEDER, até ulterior deliberação, Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, no valor de R$ 955,00 (novecentos e 

cinquenta e cinco reais) a TARSIS CAVALCANTE MOTA, portador(a) do CPF/MF nº 936.567.853-68, servidor efetivo, matricula n° 0000522, 
integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá, junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

37) PORTARIA Nº 0423037/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - DESIGNAR o servidor JOSÉ DA MOTA SOBREIRA, portador (a) do CPF Nº 233.366.413-49, PARA RESPONDER INTERINAMENTE 

E SEM ÔNUS pelas atribuições do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SIMBOLOGIA DAS III, 
integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

38) PORTARIA Nº 0423038/2020, de 23 de abril de 2020. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ-CEARÁ, CARLOS FREDERICO CITO CESAR REGO, no uso de suas atribuições constitucionais e 
legais, especialmente em conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal n° 1296/2005 c/c Lei Municipal n° 2533/2020 e demais 
legislações aplicáveis à espécie. 

RESOLVE: 
Art. 1° - DESIGNAR a servidora ROSANA DESIDERIO TORQUATO, CPF n° 893.302.503-00, PARA RESPONDER INTERINAMENTE E 

SEM ÔNUS pelas atribuições do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 
SIMBOLOGIA DAS III, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, junto a Secretaria de Saúde. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Paço da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, em 23 de abril de 2020. 

 
Carlos Frederico Cito Cesar Rego 

Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
 

1) AVISO - EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 15.005/2020-PP 

 
 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICA A REVOGAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 15.005/2020-PP, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, 
TENDO COMO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TAUÁ– CE.. NOS TERMOS DO ARTIGO 49 DA LEI Nº 8.666/93. FICA ABERTO O 
PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "C."  

TAUÁ-CE, 23 DE ABRIL DE 2020..  
GELSON BARESI MARTINS FEITOSA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 
 

1) AVISO - EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 11.004/2020-PP 

 
EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA 

PÚBLICA A REVOGAÇÃO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 11.004/2020-PP, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, TENDO COMO 
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE PNEU E CÂMARA DE AR, PARA ATENDERA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAUÁ. NOS TERMOS DO ARTIGO 49 DA LEI Nº 8.666/93. FICA ABERTO O PRAZO RECURSAL PREVISTO 
NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "C." 

TAUÁ-CE, 23 DE ABRIL DE 2020. 
MARCOS WILLIAN NORONHA LIMA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 


		2020-04-23T20:47:24-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




